LEI MUNICIPAL Nº 1184
Altera o artigo 2º da Lei Municipal nº 18 de 11 de se-
tembro de 1956.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica alterado o artigo 2º da Lei Municipal nº 18,

de 11 de setembro de 1956, para ser cobrada a Taxa de Rodágio,
na zona rural do Município, na base de Cr$ 20,00 (vinte
cruzeiros) por hectare de terra, sem estabelecer categorias.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor a partir de 1º de
janeiro de 1958 e ficam revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO EM, 22 DE JULHO DE
1957.

a) ALBINO HILLEBRAND
Prefeito Municipal

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com